
Nd. 583. Frumvarp til laga
um breyting it lögum nr. H2 ao. des. 1989, um tollskrá o. fl.

Frá fjárhagsnefnd.

1. gr.
A tollskránni í 1. gr. laganna eru gerðar þessar breytingar:

1. Nr. 20 í 15. kafla falli niður.
2. Nr. 21 í 27. kafla falli niður.
a. Nr. a í 28. kafla orðist svo:

a - kolsýra .
4. Nr. 30 í 28. kafla orðist svo:

ao - saltpétur Ckalíumnítrat) .
5. Orðin "og perbóröt í nr. as í 28. kafla falli niður.
6. Aftan við nr. 42 í 28. kafla komi nýr liður, svo hljóðandi:

42a Perbóröt og peroxyd .
7. Nr. 60a í 28. kafla orðist svo:

()Oa Ester, etur og keton, sem notuð eru til upplausnar og
mýkingar og talin eru í skrá, staðfestri af fjármála-
ráðherra, einnig cyclohexan .

8. Í stað nr. 12 í 30. kafla komi tvö númer, svo hljóðandi:
Bronslitir, ót. a.:
12 - duft .
12a - aðrir .

9. Í stað nr. 7-11 í a9. kafla komi tvö nr., svo hljóðandi
Hjólharðar og slöngur á ökutæki:
7-- á bifreiðar og bifhjól .
8 - á önnur farartæki .

10. Nr. 4 í 40. kafla orðist svo:
4 - - Þilfarsplankar ófasaðir og fasaðir úr oregonpine
og pitchpine 3X ií" eða stærri tollfrjálsir

11. Nr. 49 Í 40. kafla orðist svo :
49 - húsgagnagrindur ósamsettar og einstakir húsgagna-
hlutar, svo sem stólfætur .

12. Nr. 2a Í 44. kafla orðist svo:
2a Vélaþéttingar og pípur úr pappa og pappír .

13. Nr. aa í 44. kafla falli niður.
14. Í stað nr. 1-3 í 45. kafla komi:

Bækur, blöð, tímarit og þess konar rit, ól. a., með fylgi-
skjölum og viðaukum, prentuð eða ljósprentuð erlendis:

- fyrir Íslenzka útgefendur:
1. - - bundið .
2. - - annað .
3. - annað tollfrjálst

15. Nr. 4 í 45. kafla orðist svo:
4 Myndabækur handa hörnum, með eða án texta .

16. Nr. 17 í 45. kafla falli niður.
17. Nr. 20a í 45. kafla falli niður.
18. Orðin "Áteiknaðir eða" Í nr. 42 52. kafla falli niður.

Vöru-
magns- Verð-

Toll- tollur tollur
eining Aurar 0/0

1 kg 7 ao

2 8

7 8

7 8

7
7

8
20

7
7

10
10

7 ilO

7 8

2
2

25
15

50
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19. Nr. 5 í 58. kafla orðist svo:
5 Granít- og marmaraplötur, sléttar eða slípaðar .

Aths. Ef þessar steintegundir eru einungis slípaðar Ú
einni hlið og að öðru leyti aðeins sagaðar eða tilhöggnar,
er heimilt að færa verðtollinn niður í 15%.

20. Nr. 30 í 58. kafla orðist svo:
30 Skraut- og glysvarningur úr steini og steinkennduni
efnum .

21. Nr. 17 í 60. kafla falli niður.
22. Nr. 19 í 60. kafla orðist svo:

19 Annað .
23. Á eftir nr. 23 í 63. kafla komi nýtt nr., svo hljóðandi:

23a Olíugeymar, síldarolíugeymar og aðrir slíkir geymar
24. Nr. 14 í 71. kafla orðist svo:

14 - Myndamót (clichéer) .
Aths. Af myndamótum (clichéer) skal ekki greiða

verðtoll. ef þau eru lánuð eða leigð hingað til lands og
endursend að notkun lokinni, enda fylgist tollyfirvöldin
með því, að þau séu endursend.

25. Nr. 37--45 í 73. kafla orðist svo:
Búsáhöld og hlutar til þeirra:
37 - eldavélar og bókunarofnar .
38 - hitunar- og suðutæki. ól. a .
39 -- strauvélar .
40 - þvottavélar .
41 -- hrærivélar .
42 - eldhúsvélar, ót, a. . .
43 - kæliskápar .
44 _. bónvélar. ryksugur og loftræsar .
45 - önnur .

26. Nr. 20 í 77. kafla orðist svo:
20 - aðrir hitamælar, ól. a. . .

27. Í stað nr. 8 og 9 í 82. kafla komi tveir nýir liðir, svo
hljóðandi:
Tilbúin mótanleg efni búin til úr kaseini, gelatíni, sterkju,
fenólum, þvagefni, ftalsýru, efnum leiddum af sellulósa og
önnur þess konar mótanleg efni, ót. a.:
8 - í plötum og stöngum .
9 - fatnaður, nema skófatnaður .

10 -- aðrar vörur, ót. a. . .

VörU-
magns- Vel'ð-

Toll- tollur tollur
eining Aurar %

1 kg 7 30

120 80

2 10

2

7 30

2
2
7
7
7
7
7
7
7

10
10
10
10
10
10
10
10
15

7

7
7
7

Hí
40
30

2. gr.
Á 2. gr. laganna eru gerðar þessar breytingar:

1. Aftan við g-lið komi ný málsgr., svo hljóðandi:
Nánari skilyrði fyrir undanþágu þessari má setja í reglugerð m a. um það,

að hlutaðeigendur leggi fram skilríki fyrir tilskildri dvöl sinni erlendis og að
þeir hafi raunverulega notað erlendis hina innfluttu muni, að þeir leggi fram
skilríki fyrir búsetuheimild sinni hér og greiði gjald fyrir skoðun munanna. Þá
skal og heimilt að ákveða, að undanþágan taki aðeins til heimilismuna að til-
teknu verðmæti.

2. j-liður orðist svo:
Vörur. sem eru endursendar hingað frá útlöndum vegna þess, að þær seldust
ekki þar, eða endursendar eru hingað af öðrum orsökum, enda séu færðar þær
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sannanir eða líkur, sem tollyfirvald tekur gildar, fyrir því, að um sé að ræða
vörur útfluttar héðan. Skilyrði undanþágurmar er, að vörurnar komi hingað
aftur innan árs frá því þær fóru héðan.

3. gr.
A 3. gr. laganna eru gerðar þessar breytingar:

1. Fyrsta málsgrein falli niður.
2. Í stað orðanna "Enn fremur er fjármálaráðuneytinu heimilt" í upphafi 2. máls-

gr. komi: Fjármálaráðuneytinu er heimilt.
:~. h-liður :3. gr. orðist svo:

h. Að undanþiggja hvers konar aðflutningsgjöldum hampgarn til veiðarfæra-
gerðar.

4. A eftir h-lið greinarinnar komi fjórir nýir stafliðir, svo hljóðandi:
1. Að endurgreiða aðflutningsgjöld eða hluta af þeim af efni í umbúðir Ulll

innlendar framleiðsluvörur, sem fluttar eru til útlanda til sölu þar.
j. Að endurgreiða aðflutningsgjöld eða hluta af þeim af umbúðum um inn-

lendar framleiðsluvörur, sem sendar eru til útlanda til sölu þar, og af vör-
um, sem notaðar eru í vörur þessar til þess að gera þær söluhæfari eða til
þess að þær geymist betur.

k , Meðan heimilt er að hækka gjald af innlendum tollvörutegundum, sbr. nú
lög nr. 94 28. des. 1946, að hækka tilsvarandi aðflutningsgjöld af sömu vöru-
tegundum aðfluttum.

1. Að lækka eða fella niður aðflutningsgjöld af myndamótum, sem frétta-
blöðin fá erlendis frá og þau eru áskrifendur að.

4. gr.
Lög þessi öðlast þegar gildi.
Með lögum þessum er úr gildi numin 3. gr. laga nr. 105 14. maí 1940, 3., 7., 17.

og 29. liður laga nr. 96 9. júlí 1941, það sem segir um nr. 60a i 17. lið laga nr. 56
4. júlí 1942, lög nr. 56 14. apríl 1943, og 20., 21., :37. og 38. liður og það, sem segir
lIIll nr. 17 og 19 í 28. lið laga nr. (j 12. jan. 1945, um breyting á lögum nr. 62 30. des.
1939, um tollskrá o. fl.

Greinargerð.

Frv. er flutt eftir beiðni fjármálaráðuneytisins, og hafa nefndarmenn óbundið
atkvæði um einstök atriði.

Frv. fylgdi svo hljóðandi greinargerð:
Fyrir síðasta Alþingi lá frumvarp, þskj. 560, sem var að miklu leyti samhljóða

frumvarpi því, sem hér liggur fyrir. Frumvarpið, sem var borið fram á síðasta þingi,
varð ekki útrætt, enda borið fram undir þinglokin. Tilefni þessa fyrra frumvarps
voru aðallega margs konar óskir UIll hreytingar á tollskránni, sem höfðu borizt
ráðuneytinu úr ýmsum áttum, þó aðallega frá iðnaðinum. Einnig voru tekin upp í
frumvarpið nokkur atriði, sem við framkvæmd tollskrárinnar hafði komið í ljós,
að nauðsynlegt var, að yrðu þar.

Í frv. það, sem liggur hér fyrir, eru tekin upp öll þau atriði, sem voru í hinu
fyrra frumvarpi, að því undanteknu, að tekin er til greina breytingartillagan við
það frv. á þskj. 609 frá síðasta þingi, og gert er ráð fyrir þVÍ, að vörumagnstollur-
inn eftir nr. 19 í 60. kafla tollskrárinnar verði aðeins 2 aurar en ekki 7 aurar, eins
og var í hinu fyrra frumvarpi, en ákveðnar óskir komu enn um það frá iðnaðinum,
að vörumagnstollurinn yrði ekki hærri en 2 aurar af kg, og kom það sérstaklega
til af því, að mikið af glerílátum til iðnaðarins kemur nú í nr. 17 í 60. kafla með
2 aura vörumagnstolli og 8% verðtolli. og yrði því um talsverða tollhækkun að
ræða, ef vörumagnstollurinn yrði 7 aurar af kg.
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Þá eru teknar upp í hið síðara f'rv., sem hér liggur fyrir, nokkrar óskir, sem
hafa borizt ráðuneytinu eftir að hið fyrra frumvarp var samið, og enn nokkur
atriði, sem framkvæmdin hefur leitt í ljós, að aðkallandi eru. Frumvarpið hefur
sáralitla eða svo til enga fjárhagslega þýðingu fyrir ríkissjóð, og er því ástæðu-
laust að láta fylgja því yfirlit um það, hvaða áhrif það getur haft í rekstrarafkom-
una. Sumir liðir frumvarpsins geta leitt af sér nokkurn tekjuauka, t. d. k-liður 3.
gr., ef notaður verður og innflutningur leyfður. Annars eru bæði tollhækkanir og
tolllækkanir í frumvarpinu, en þær eru fyrst og fremst til lagfæringar, eins og
frumvarpið ber með sér.

Um einstök atriði þykir ástæða til að taka það fram, sem fer hér á eftir.

Um 1. gr.
1. og 2. Olíufélögin hafa óskað eftir því, að ekki sé gerður munur í tolli á þVÍ,

hvort olíur eru í stórum eða smáum umbúðum, eins og nú er gert eftir 15. og
27. kafla tollskrárinnar. og með tilliti til þess, að ekki virðist sérstök ástæða
til þessarar sundurgreiningar á tolli á olíum eftir umbúðunum, enda oft örð-
ugleikar á því við tollskoðun að ganga úr skugga um það, hversu mikið af olí-
um í tiltekinni sendingu er Í smáum umbúðum og hversu mikið í stórum um-
búðum, er lagt til, að nr. 20 í 15. kafla og nr. 21 í 27. kafla verði felld niður, en
við það koma allar þær olíutegundír, sem teljast til þessara tollskrárnúmera,
í sömu tolla án tillits til umbúða.

3. Síðan árið 1942 hefur verið rekin á Akureyri verksmiðja, sem hefur framleitt
kalk og kolsýru úr innlendum skeljasandi. Eftir upplýsingum, sem fyrir liggja
frá verksmiðjunni, segist hún frá upphafi hafa fullnægt þörfum frystihúsanna
og að þau hafi eingöngu notað Íslenzku kolsyruna. Einnig getur verksmiðjan
nú framleitt kolsýru handa gosdrykkjaverk smiðjunum, en einhver vandkvæði
voru á því í byrjun. Verðið á kolsýrunni kvað vera í samræmi við verð á kol-
sýru frá Englandi, en undanfarið hefur horizt kolsýra annars staðar að, sem
kvað vera mun verð lægri , og er ætlað, að hún sé seld undir verði og þá til að
koma hinni innlendu framleiðslu fyrir kattarnef (dumping). Fer nú verksmiðj-
an fram á tollvernd, þó ekki til að hækka vöruverðið, heldur til samræmis við
það, sem aðrar hliðstæðar iðngreinir hafa, og er lagt til, að verðtollurinn á
kolsýru verði í þessu skyni hækkaður úr 8% í 30%, en það er tilsvarandi toll-
vernd og aðrar svipaðar iðngreinar ern aðnjótandi.

4. Það er oft heppilegra að flytja saltpétur í öðrum umbúðum en sekkjum og
því ástæðulaust að tolla hann hærra, þegar það er gert. El' því lagt til, að sami
tollur sé á saltpétri. hvernig sem hann er fluttur inn.

D. og 6. Það er sameiginlegt með perbórötum og peroxydum, að þau eru sterk
oxyderandi efni, og er sá eiginleiki þeirra hagnýttur við notkunina. Er því eðli-
legast, að öll þessi efni séu í einu númeri saman og lækkaður sé tollur á per-
oxydum til samræmis við perbóröt. Öll þessi efni eru mestmegnis notuð til
iðnaðar, perbórötín t. d. til framleiðslu á þvottadufti. og mörg peroxyd til hleik-
ingar á gærum, beini og ýmsum vefjarefnum. Umrædd breytingartillaga er
borin fram vegna tilmæla frá útflytjendum sútaðra gæra.

7. Málningarverksmiðjurnar hafa farið þess it leit, að lækkaður sé tollur á nokkr-
um upplausnar- og mýkingarefrium, sem notuð eru til framleiðslunnar. Með
því að eðlilegt er, að þessi efni séu tolluð í samræmi við önnur upplausnar-
efni, er lagt til, að nr. HOa í 28. kafla verði breytt eins og hér er gert ráð fyrir.

8. Tillaga þessi er einnig til komin vegna málningarverksmiðjanna. En með því
að bronsduft getur talizt hráefni til iðnaðar, og það er i samræmi við ýmsa aðra
liði tollskrárinnar, að hronsduft sé í tiltölulega lágum tolli, en hins vegar lagað ir
bronslitir í hærri tolli, er borin fram tillaga sú, sem hér um ræðir.

9. Hjólharðar og slöngur á dráttarvélar og veghefla koma nú í 7 aura vörumagns-
toll og 30% verðtoll. Með því að þetta er óeðlilega hár tollur á þessum vörum,
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miðað við tollana á sömu vörum a onnur farartæki, og til þess að sami tollur
sé á hjólbörðum og slöngum á öll farartæki, er borin fram tillaga sú, sem hér
um ræðir.

10. Er þilfarsplankar voru gerðir tollfrjálsir, var tilætlunin sú, að undanþágan tæki
til 3X5 feta planka og stærri. Orðalagið er nú bundið við nákvæmlega 3X5
feta planka, en tillaga sú, sem hér um ræðir, er borin fram til þess að bæta
úr þessu.

ll. Orðalagið á nr. ·19 í 40. kafla er aðeins gert skýrara og fært til samræmis við
þann skilning, sem í það hefur verið lagður. Tollar óbreyttir.

12. Inn hafa verið fluttar pípur úr pappa, sem eru settar í steypuveggi til að mynda
loftrásir og aðrar raufar fyrir leiðslur. Pípur þessar eru notaðar til sparnaðar
í stað járnpípna, og þykir sanngjarnt, að á þeim verði hliðstæður tollur og af
[árnpípum, eða verðtollur af þeim sé lækkaður lh 30% í 8%.

la. Vísast til þess, sem segir um 4. í 3. gr.
14. Eftir stríð hafa verið fluttar inn frá Norðurlöndum gamlar íslenzkar bækur,

en eins og ákvæðin í nr. 1-3 Í 45. kafla eru orðuð, geta slíkar bækur ekki
komið þar undir og teljast því til nr. 24 í 45. kafla með 7 aura vörumagnstolli
og 30% verðtolli. Þar eð þetta þykir ekki sanngjarnt og til þess að lagfæra
orðalagið á nr. 1-3 í 45. kafla er borin fram tillaga sú, sem hér um ræðir.

15. Myndabækur handa börnum koma oftast Í sendingum með öðrum tollfrjálsum
bókum. Verður því að tína þær úr sendingunum og vega þær sérstaklega tíl
tolls. Er þetta oft fyrirhafnarsamt og svarar oftast ekki kostnaði, enda bæk-
urnar oftast léttar. Lagt er þVÍ til, að vörumagnstollurinn sé felldur niður. Þá
veldur það oft deilum, hvort textinn sé meiri eða minni hluti bókanna, en þar
eð slíkt breytir yfirleitt ekki eðli bókanna, er orðalaginu breytt þannig, að toll-
skrárliðurinn tekur til allra myndabóka handa börnum, hvort sem þær eru
með eða án texta og hvort sem textinn er meiri eða minni hluti bókanna, en
að sjálfsögðu verða myndirnar að vera auðkennandi fyrir bækurnar.

16. Það virðist ástæðulaust, að tolla veggmyndir öðruvísi en aðrar myndir. Auk
þess er orðið veggmyndir óljóst. Lagt er því til, að liðurinn sé felldur niður,
en við það koma veggmyndir í nr. 24 í 45. kafla með 7 aura vörumagnstolli og
30% verðtolli. eins og aðrar myndir. Það er og sami tollur, sem er á málverkum.

17. Vísast til þess, sem segir um 4 í 3. gr.
18. Eins og nr. 42 Í 52. kafla er nú orðað, koma bæði áteiknaðir dúkar og útsaum-

aðir dúkar í þetta níuner og tolla st því með 20 aura vörumagnstolli og 70%
verðtolli. Hannyrðakonur hafa kvartað yfir of háum tolli af áteiknuðum dúk-
um og hafa auk þess bent á, að ekki sé sanngjarnt, að sami tollur sé á áteíkn-
uðum dúkum og útsaumuðum, þar eð hinir síðarnefndu sé yfirleitt miklu
meira unnir en hinir fyrrnefndu. Til þess að bæta úr þessu er borin fram til-
laga sú, sem hér um ræðir, en nái hún fram að ganga, teljast áteiknaðir saum-
aðir dúkar eftir það til nr. 14-16 í 52. kafla, en ósaumaðir (t. d. ófaldaðir)
ýmist til 46 A (oftast nr. 11),46 B (oftast nr. 12),46 e (oftast nr. 4), 47 (oftast
nr. 13),48 (oftast nr. 18) eða 49 (oftast nr. 28-30), eftir því úr hverju þeir eru.

19. Allar granítplötur teljast nú til nr. 31 í 58. kafla með 7 aura vörumagnstolli
og 30% verðtolli, en allar marmaraplötur til nr. ;) í þeim kafla með sömu toll-
um. Inn hafa verið fluttar hálfunnar granít- og marmara plötur til legsteina-
gerðar, en þar eð ekki þykir eðlilegt, að sami tollur sé á þessum hálfunnu stein-
plötum og legsteinunum fullunnum, er borin fram tillaga um það, að heimilt
sé að færa niður verðtollinn á steinplötunum hálfunnum. Þá er ætlazt til þess,
að granít- og marmaraplötur komi í sama tollskrárnúmer.

20. Skrautvarningur úr steinkenndulll efnum, t. d. úr gipsi, er nú ekki með þá tolla,
sem eru af öðrum skrautvarningi, þ. e. 120 aura af kg og 80%, heldur með lægri
tolla, þ. e. 7 aura af kg og 30%, og þar eð þetta er óeðlilegt, er borin fram breyt-
ingartillaga sú, sem hér um ræðir.
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21. og 22. Ástæðan til þess, að ákveðinn var lægri tollur á sívölum glösum en
öðrum glösum, var sú, að sivöl glös voru talin "typisk" lyfjaglös, og ástæða
þótti til þess að tolla lyfjaglös lægra en önnur glös. Nú er það hins vegar svo,
að annars konar glös en sívöl eru nú notuð jöfnum höndum undir lyf, enda
talið, að undanfarið hafi verið erfitt að fá sívöl glös erlendis, og er því ekki
lengur ástæða til að hafa slvöl glös í lægra tolli. Hér við bætist, að miklir
örðugleikar eru þVÍ við tollskoðun að skilja frá hin sívölu glös. Auk þess eru
öll umbúðaglös nauðsynjavara í alls konar iðnaði og því eðlilegt, að þau séu
í lágum tolli, en beiðni um lækkun á tollinum er IWl11il1f'rá iðnrekendum. Lagt
er því til, að nr. 17 í !iO.. kafla verði fellt niður og vörumagnstollurinn eftir
nr. 19 í sama kafla lækki úr 7 aurum á kg Í 2 aura og verðtollurinn úr 15% í 10%.

:~3. Það vantar nú sérlið fyrir olíugeyma, síldarolíugeyma og aðra slíka geyma, og
til þess að bæta úr þessu er horin fram hér umrædd tillaga. Uniræddir geymar
hafa ýmist verið settir undir nr. 1 í 72. kafla (olíugeymar með dælum) með 7
aura vörumagnstolli og 8% verðtolli eða undir nr. 104 í 63. kafla með 7 aura vöru-
magnstolli og 30% verðtolli.

24. Prentmyndasmiðir kvarta yfir því, að þeir njóti ekki tilsvarandi tollverndar og
aðrir hliðstæðir iðnaðarmenn, t. d. prentarar. Þar eð þetta er rétt, er lagt til, að
verðtollur á myndamótum sé hækkaður Úr 8'X; í 30%. Þá eru felld niður ákvæðin
um "ma~rixur", en þær eru úr pappa og því ranglega taldar með málmvörum í
71. kafla. Eftir niðurfellinguna teljast "malrixur" til nr. 24 í 45. kafla með 7 aura
vörumagnstolli og 800/;) verðtolli. tl-lið 3. gr. frumvarpsins er talað um mynda-
mót, sem fréUablöðin fá erlendis frá og þau eru áskrifendur að.

25. Farið er fram á, að tollar séu lækkaðir á heimilisrafmagnsvélum. Með lögum
nr. 6/1945 var verðtollur á þvottavélum og hrærtvélum lækkaður úr 80% í 10%.
Nú er lagt til, að þessu til samræmis sé lækkaður verðtollur á öðrum heimilis-
rafmagnsvélum. Ekki þykir gerlegt að lækka vörumagnstollinn og verðtollinn
meir en hér er lagt til, og er það m. a. vegna tollanna á. öðrum rafmagnstækjum,
enda er það veruleg lækkun á tollunum af heímilisvélunum, sem hér er gert ráð
fyrir, þegar tillit er tekið til þess, að af verkfærum og vinnuvélum verður yfir-
leitt hærri verðtollur eða 15";:', sbr. nr. 46--47 og 49-54 i 73. kafla tollskrár-
innar, og búsáhöld önnur en rafmagns eru í 30% verðtolli. sbr. t. d. nr. 83 í Ga.
kafla, eins og þeim lið "ar breytt með lögum nr. G/1945. Rétt þykir, að verð-
tollur af óupptöldum búsáhöldum lækki ekki meira en í 15%, þar eð um margs
konar áhöld getur verið að ræða og þau ekki öll sem nauðsynlegust.

26. Langmest af þeim mælum, sem teljast nú til nr. 20 í 77. kafla, eru alls konar
hitamælar á vélar, t. d. gufuvélar. bífvélar og hitunartæki, sem eru í mjög lág-
um tolli, og er því 30% verðtollur á þessum mælum óeðlilega hár tollur, og lWÍ
er borin fram tillaga um lækkun þá, sem hér um ræðir, en beiðni um hana
er komin víða að.

27. Hin tilbúnu mótanleg II efni ("plaslikefni") eru notuð it sama hátt og tré,
málmar, gler o. fl., en þessi síðarnefndu efni eru eftir tollskránni í miklu lægri
tollum. Þessi munur hefur þótt mjög óeðlilegur og verið þess valdandi, að hin
mótanlegu efni og vörur úr þeim hafa ekki verið fluttar inn, þó að þær hafi
"erið heppilegri og endingarbetri. Ti] þess að bæta lll' þessu misræmi, sem er á
tollinum á þessum efnum og öðrum hliðstæðum, er borin fram sú tillaga, sem
hér um ræðir. Þá er fyrirsögn in að umræddum númerum gerð skýrari en hún
er nú.

Um 2. gr.
1. Tollfrelsisákvæðin í g-Iið 2. gr. eru hér gerð fyllri og það til þess að koma

í veg fyrir misnotkun, eins og tillagan ber með sér.
2. Ákvæðið í Hið 2. gr. kom fyrst í tolllög árið 1914 og var sett vegna saltfiskjar,

sem var endursendur frú útlöndum. Það hefur oftast reynzt ókleift að full-
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nægja því skilyrði, að hinar endursendu vörur, t. d. skinn og veínaöarvara,
kæmu í sömu umbúðum og þau fóru í héðan, enda vörur þessar oftast skoð-
aðar og umpakkaðar erlendis. Gegnir hér að sjálfsögðu oftast öðru máli en
með saltfisk, enda nærtækast að pakka saltfiskinn í sömu strigaumbúðirnar
og hann fór í héðan. Til þess að hæta um ákvæðið í samræmi við fengna reynslu
og önnur ákvæði 2. gr., sbr. k-lið 2. gr., er flutt breytingartillaga sú, sem hér
um ræðir.

Um a. gr.
1. Allar þær vörur, sem um ræðir í 1. málsgr., teljast eftir breytinguna annað-

hvort til i- eða j-Iiðs. En orðalagið Í i- og .i-lið er gert víðtækara en það er nú
eftir 1. málsgr. :I. gr., en þar eru nú taldar upp ákveðnar vörur, og hefur alls
sjö sinnum þurft að breyta tollskránni vegna útf lutningsvara síðan hún var
fyrst samin, en með hinu almenna orðalagi á i- og .i-lið á að vera komið í veg
fyrir þessar tíðu breytingar vegna útflutningsvaranna. varanna í þær og um-
búðir um þær.

2. Sjálfsögð orðalagsbreyting, vegna þess að 1. múlsgr. er felld niður.
:1. Rétt þykir, að efni í tunnur fylgi öðru efni um innlendar framleiðsluvörur.

Lagt er því til, að ákvæðin um tunnuefnið verði felld úr h-lið, en eftir niður-
fellinguna kemur þá tunnuefnið undir ákvæðin í i-lið, eins og annað efni í um-
búðir um innlendar framleiðsluvörur.

4. Kassagerðirnar búa nú til undir útflutningsvörur pappaumbúðir úr pappír.
limi og vaxi og fara því fram á það, að þessar vörur bætist við upptalninguna

á síðasta málslið :3. gr., eins og hann varð með lögum nr. 56/1943. Í stað þess
að bæta enn nýjum vörum við upptalninguna, er lagt til, að endurgreiðslu-
ákvæðið í i-lið verði orðað svo almennt, að það taki yfir allar vörur, sem not-
aðar eru í umbúðir um innlendar framleiðsluvörur, sem fluttar eru til útlanda
til sölu þar. Með því er komizt hjá hinum Uðu breytingum, sem leiðir af til-
breytninni með þessar umbúðir.

Þá fara kassagerðirnar fram á það, að við orðin "vaxbornar umbúðir"
í nr. 33 í 44. kafla bætist: um útflutningsvörur. Halda þær því réttilega fram,
að ekki þurfi annað en hera pappaumbúðir vaxi, til þess að þær komi undir
hinn lága toll eftir nr. aa í 44. kafla, en sé þessu ekki breytt aftur, séu þær
sviptar verulegri tollvernd, sem þær hafi haft it framleiðslu á umbúðum fyrir
innlenda markaðinn. Réttara þyk ir að fella alveg niður nr. 33 i 44. kafla og láta
vaxbornar umbúðir fylgja öðrum umbúðum um útflutningsvörur eftir j-lið.
Sama máli gegnir um nr. 20a í 45. kafla.

Eins og kunnugt er, hefur innlent tollvörugjald verið hækkað um 50%.
íJt af því hafa framleiðendur þessara vara farið fram á það, að aðflutnings-
gjöldin af sömu vörutegundum verði hækkuð að sama skapi. Til þess að hægt
sé að verða við beiðni þessari, er horin fram tillaga sú, sem er í k-lið.

Blaðamannafélag íslands fer fram á tollundanþágu fyrir myndamót, sem
fréttablöðin Iá erlendis frá og þau eru áskrifendur að. Er hér um að ræða mót
af fréttamyndum og öðru slíku, sem i- sumum tilvikum og að nokkru leyti má
setja á bekk með fréttahlöðum, og því e. t. Y. ástæða til að tolla þessi mynda-
mót lægra en önnur. Hafa verður þó það í huga, að innlendar prentmynda-
gerðir eiga, eins og aðrar hliðstæðar iðngreinar, kröfu á nokkurri tollvernd.
og er því gert ráð fyrir því, að lækkunarákvæðið sé heimildarákvæði, svo að
ráðuneytið geti eftir atvikum hverju sinni komið á eðlilegu jafnvægi annars
vegar milli þarfa blaðanna á lágum tolli ú umræddum myndamótum og hins
vegar sanngjarnrar tollverndar prentmyndagerðunum til handa.
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